

Conselho Municipal de Assistência Social Praça: Emliano Montalvão, s/n, Centro, luiú-BA. Telefone: (77)36822309

e-mail: smasiuiu@outlook.com

RESOLUÇÃO CMAS Nº 005 de 23 de dezembro de 2024.

"Dispõe sobre a aprovação do Demonstrativo Sintético Anual da Execução Físico Financeira do Cofinanciamento Federal do ano de 2023 do Sistema Único da Assistência Social/ SUAS para o Fundo Municipal de Assistência Social."

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPÍO DE IUIU DA BAHIA – CMAS, em reunião ordinária de Nº246 realizada no dia 23 de dezembro 2024, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º APROVAR o Demonstrativo Sintético Anual da Execução Físico Financeira do Cofinanciamento Federal do ano de 2023 do Sistema Único da Assistência Social/SUAS BPC na escola; SIGTV CUSTEIO GND3 – Portaria 886; Ações do COVID no SUAS para EPI – Portaria 369; Programa de fortalecimento do atendimento do cadastro único no SUAS- Procad-SUAS creditados nos blocos da Proteção Social e Bloco da Proteção Social Básica: (CRAS, SCFV); Bloco da Gestão do SUAS (IGD-SUAS) e do Bloco da Gestão do Programa Bolsa Família e do Cadastro Único (IGD-PBF). Os conselheiros presentes deliberaram pela aprovação da aplicabilidade dos recursos, através da apreciação e análise da documentação apresentada.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor após sua publicação.

luiu-BA, 23 de dezembro de 2024.

ADCIANA MARTINS GOMES

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

Travessa Matilde Batista, 21 – Centro Iuiu-BA- CEP: 46438 045 E-mail smasiuiu@outlook.com